La cobertura sólo aplica al vehículo descrito en la carátula de 

la póliza y puede ser ejercida por el Asegurado bajo los 

supuestos que se indican a continuación: 

• En caso de que el monto total de las autopartes robadas en 

un mismo evento exceda los $2,500.00 pesos (Dos mil 

quinientos pesos), el propietario del vehículo deberá levantar 

denuncia ante las autoridades correspondientes, requisito sin 

el cual esta cobertura no surtirá efecto.  

34.1 RIESGOS CUBIERTOS  

a. La presente cobertura no implica en sí misma una garantía

[...]

Tan pronto como el propietario del vehículo asegurado tenga 

conocimiento del evento de robo y a más tardar dentro de los 

cinco días naturales siguientes, deberá presentar su reporte de 

robo, para lo cual deberá llevar a cabo los siguientes pasos:  

1. Cuando el monto del robo rebase $2,500 (Dos mil quinientos 

pesos 00/100 M.N.), deberá presentarse ante la Agencia del 

Ministerio Público competente más cercana a la localidad 

donde ocurrió el evento de robo de autopartes para interponer 

la denuncia de hechos, misma que deberá contener al menos: 

a.